festum Christiano ritu religiosum ac sanctum non habere; diei religione non impediti, quo minus servili in opere tempus omne exigatur; indicatam ab opere vacationem pensi nihil habere. Manus ab opere solemnium die non abstinere; diem servili opere ex sacro profanum facere; diem festum profestumque promiscuum habere.

FĒTŪRA, (foet.) æ, f. *Tempus de la gestation*. USUS: Libertas lactis et feturæ.

FĒTUS, (foet.) a, um, *Rempli, second*. SYN. Gravidus. USUS: Terra feta frugibus.

FĒTŪS, (foet.) ūs, m. *Enfantement, production*. SYN. Partus, proles, soboles, fructus. EPITH. Majores, multiplices, uberiores et grandiores. USUS: Fetum procreare, fundere, edere, *mettre bas, enfanter*. Nulla ætate potarum uberior fetus est, *à aucune époque, on ne vit plus ample moisson de foetus*. Edit meliores fetus ager aratus, innovatus.

FĒX, fœcis, vel **FÆX**, fœcis, f. *Lie; tourbe, rebut*. SYN. Subsidiens purgamentum. TRANSL. Sentina, sordes, eluvies, labes. USUS: Perditissima, infima sex populi. Sordes urbis et fex vulgi ac urbium purgamenta. Cf. VIII.

FIBER, bri, m. *Castor*. SYN. Castor. USUS: Fibri redimunt se ea corporis parte, propter quam maxime appetuntur.

FIBRA, æ, f. *Fibre*. Fibræ sunt veluti capilli, in extis animalium, radicibus stirpium et aliis rebus. USUS: Non ramos solum amputare, sed et radicum fibras evellere.

FIBŪLA, æ, f. *Agrafe, crochet*. Ornamentum cinguli ad vestem sublevandam. USUS: Prætor fibulis aureis donavit milites.

FICTĒ, *Avec feinte*. SYN. Simulate. X *Vere*. USUS: Fictæ, fallaciter conciliata gratia, *après un semblant de réconciliation*.

FICTĪLIS, e, gen. com. *De terre cuite, d'argile*. SYN. Quod ex terra, aut alia materia fictum est. USUS: Vasa fictilia. Urna fictilis.

FICTOR, oris, m. *Ouvrier, statuaire, sculpteur*. SYN. Qui ex ære, vel alia materia fabricat. USUS: Pictores, fictores ex cera.

FICTRIX, icis, f. *Celle qui façonne*. USUS: Divina providentia, fictrix et moderatrix nature.

FICTUS, a, um, *Feint, faux*. SYN. Commentitius, simulatus, adumbratus. PHRAS. Ficti homines non diu placent, *les fausses ne plaisent pas longtemps*. Homines ficti et fallaciter virtutem professi; fictæ et adumbratæ virtutes hominum non diu in pretio sunt; ficta illa virtutis species ut fosculus decedit; virtutis ille color facile desinit; virtutis illa simulacra, vana utique, et ostentationi parata, ætatem non ferunt; personatam illam

virtutis speciem dies delet; quorum in vita nihil nisi fictum, compositum, coloratum, eorum fama et gratia facile extinguitur. USUS: Ficti et commentitii dii. Hæc causa a te per summam malitiam et fraudem ficta est. Res fictæ, et fabularum commenta. Cf. Vanus, Simulatio.

FICULNEUS, a, um, *De figuier*. USUS: Ficulneum lignum.

1. **FĪCUS**, i, f. *Figue*. SYN. Pomum fici.

2. **FĪCŪS**, ūs, f. *Figuier*. SYN. Arbor fici. USUS: Suspendit se de ficu.

FIDĒ, *Avec fiddelit*. USUS: Fidissime et amantissime te horum admonitum volui.

FIDĒLIA, æ, f. *Grand vase; jarre*. SYN. Vas Samium ad plurimos vas. USUS: Duos parietes de eadem fidelia dealbare, *faire d'une pierre deux coups* (PROV.).

FIDĒLIS, e, gen. com. *Fidèle*. SYN. Fidus, qui fidem suam præstat, fide præditus. ADV. Egregie, maxime. PHRAS. Famulus fidelis esse debet, *un serviteur doit être fidèle*. Fide officioque singulari esse debet; oportet, ut famulus non sit ambigua fide, non fluxa, non levi, sed nota et explorata, sed optima et præstantissima; ut fidem colat; ut ipse sit, cui omnia credi possint. In famulo proba ac frugi fides potissimum requiritur; in famulo fidelitas præcipue spectatur; is sit famulus, in quo fidelitatem nemmo desideret. Famulus ea fide sit, cui permittere se herus tuto possit; fidem colere vel cum periculo capitis famulum decet; famuli cavere debent, ne fluxam fidem gerant. Famulus frugi, studio ac fide erga dominum cedat nemini, oportet. Famulus in fide stet, oportet; fidem ad ultimum conservet; inviolatam fidem præstet; fide ad ultimum invicta sit; ultima pro fide experiatur. Famulus magna, eximia, præcipua in herum fide sit, oportet; famulus ejusmodi sit, in quo fides sita sit egregia. Cf. Fidem servare. USUS: 1. Firmus et fidelis amicus. 2. TRANSL. Ager, domus, doctrina, ars fidelis. (Pro: Christi legem ac disciplinam professo, *un fidèle, un chrétien, fidelle, vulg. est.*)

FIDĒLITAS, atis, f. *Fidélité*. SYN. Fidei sanctior observatio. X *Perfidia, infidelitas*. EPITH. Perutilia, summa. USUS: Amicorum me fidelitas et benevolentia custodit. Nunquam iis fidelitas erga me defecit. Quantum studio ac fidelitate consequi possunt, nutui præsto sunt. Nunquam eorum operam et fidelitatem requisivi, desideravi. Cf. Fides, Fidelis.

FIDĒLĪTER, *D'une manière fidèle, sûre, loyalement*. SYN. Summa, constanti, integra, integerrima fide. USUS: Prædia tua fideliter curabuntur.

FIDĒNS, entis, omn. gen. *Confiant; audacieux, intrépide*. SYN. Audens. X *Dubius*,

timidus. USUS: Animus prudentia et consilio fidens. Fidenti animo ad mortem gradi. Dubitans magis de suis rebus, quam iis fides.

FIDENTER, *Avec audace*. SYN. Audacter. (Timide, dubitante. USUS: Fidenter responderi; fidenter agere, aggredi, colloqui.

FIDENTIA, æ, f. *Confiance, audace*. SYN. Securitas, fiducia, confisio. (Diffidentia. USUS: Fidentia est firma animi confisio. Fidentia est scientia quedam et opinio gravis non temere assentiens, per quam magnis in rebus multum ipse animus in se fiduciæ certa cum spe reponit. Cf. Securitas.